РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2018 № 103
г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в
приложения к постановлению
Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от
26.10.2017 № 613 «Об
утверждении инвестиционной
программы АО «Корякэнерго» в
сфере теплоснабжения в сельском
поселении «село Усть-
Хайрюзово» Тигильского района
на 2018-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 4 1 0 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19,12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», в соответствии с протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 03.05.2018 № 10 и в целях
приведения в соответствие с нормами действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 2, 3 и 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 26,10.2017 № 613 «Об утверждении
инвестиционной программы АО «Корякэнерго» в сфере теплоснабжения в

сельском поселении «село Усть-Хайрюзово» Тигильского района на 2018-2025
годы» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования.

Приложение 1 к постановленикз
Региональной службы но
тарифам и ценам Камчатского
края от 03 .05.2018 № 103

«Приложение 2 к постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 26.10.2017 № 613

Инвестиционная программа
Акционерного общества "Корякэнерго" (ЛО "Корякэнерго")

в сфере теплоснабжения "Реконструкция системы теплоснабжения сельского поселения "село У ст ь-X а й р юкзво'' на 2018 - 2025 годы
Участок теплоснабжения с. Усгь-Хайрючоро

п/л
Цаимсолпанж
жрллрмггай

0&кии»гнм«
UetffMKMQCri*

<Чнопни« г«*Нй'«<ю*е tл р^ктеристккм
S 3 *
i 1 1
3 3 £•
2 3 I
Z z $

я l**ct<tfM на реалнтаиню мер чприитий я пр«гимны« ценл. iwt р)в. (< НДС)

п/л
Цаимсолпанж
жрллрмггай

0&кии»гнм«
UetffMKMQCri*

OnttttrttH И M*CYi>
р»СПГ1ЛОЖ«МНЯ

объгьстл

Н»имснг>одние

(мощи^кть.
лрттажоиносп.,
^клмпр я т.п.}

tm-кяш thiKintfJiii S 3 *
i 1 1
3 3 £•
2 3 I
Z z $

t S С ? s *

i l l £ 1

Beef»

о т.ч. no Г7.11М л т.м. «о годам
Остаток
финанси-
ровался

а т.ч. за счет
IU11M
)» nav

клмчанке

п/л
Цаимсолпанж
жрллрмггай

0&кии»гнм«
UetffMKMQCri*

OnttttrttH И M*CYi>
р»СПГ1ЛОЖ«МНЯ

объгьстл

Н»имснг>одние

(мощи^кть.
лрттажоиносп.,
^клмпр я т.п.}

Ел
до

pcUH»IU<«
UtfKKIpKllTHl

поем
реализаций

ucpoRpKtmiH

S 3 *
i 1 1
3 3 £•
2 3 I
Z z $

t S С ? s *

i l l £ 1

Beef» 4>на»сн-

к 2018
201» WIS m o 2021 2в12 И » 2424 MIS

Остаток
финанси-
ровался

а т.ч. за счет
IU11M
)» nav

клмчанке

1 1 5 4 5 6 7 <> 10 11 13 1,1 1» 15 16 17 IH 19 20 21 22
Групп 1. Строительстве, р<к\"1мсг[1,кикч иди модернизация абмгтл в Ijf-Jrti tK>;uii>v-HMM4 потребителей;
[.4. '.'истичомлг н прокдао.итте:1).гт.1стн сушссгауюсадй оСумктоя гсетра.тикчипниго rrri.vxK-vvKcKjil, 5а исхлзочеимн тенловыге ссгс.1. п iic.'iix iwr^stterrea

H I

Усшмхка
лн1У>дтогтелм1\>А*
«кряилго KOY-'-l о

lines НЛД1СНД
OTCVTCRICI рс.«сврв
нсгыюшсшюй
uwrai'xmi

Тчтиошй МГ.
c.VcrvXiftvKi.wi» H t̂mtocTb

Гхлл/ч .1,1') I'rAl'l -4.fi |"»а.1/ч 2Ш7 2017 1 0-U.10 1 W.70 О.'.О

Всего но группе 1, 11.14,70 1 'M4.TO o.oo CI/XJ 0,(30 Ч.1И 0.00 0.00 ода <j.w
Грз'МП* Ж Рскоистрткзшя к.зм if<Ufpnwi»ijMU ĉ tiiccTB>ioruMf обдектоа a иел*а гнижеини > ипкк» cMNctr?iy>miini объектов и (или) поставки >нергмк or ратпыг источника»
VI. РсХОПСТфУиЛМ ИЛИ МОДсрОТСШЦП C)Httc)»«otrU« ГСНЛОПЫХ сскЯ

.VII Рсилктруиои
TCiVV.'."!>-C\ ССТсЛ

Мод «pi WMIM*

;ешом>и сетей

VHTUUCIK* MP.
с.Устъ-Хайрюло&о 4,761 n< Х2 2014 2023 37HJJ.77 5 0(WW 7 «XI,™ 5 0М,М> 10 Н13.77 14 000 .СК! 0,00

V 2 Pexaiwipyxjms кли молергтчлши cyiixcraymnuw ofocimrH ciictcmm исит^чаюоадии^ги тт-хчилАжвкк», "я векдюхекием теплииы-ч «т«Й

32 1
Pctviictpyuma
ЗДИШ» «/«С.1ЫИЛ
#tl0KK>}

ГЫмтатс
5LOjCXHtX.TH Imwi^tin* Ml\

с ЮТК̂ССЦУ! Ijut 20P MIT ) 5J7.4S ^ .!37.iis o.w

J .1/2
Замена дпуч
ityr;tno la полис »

.Vt t

ЗАМОМ
ю»к>шс|шого
обирудодлмм

Tuiitmrnift Ml*.
с.Устъ-ХлЙркпоио

VCTAÎBCKIUCU
Mumuom Г и.VI 2М.1ЛМВ7

(2х1,0Г«лл/1'1
2x1.1(1 MBi

<2ч 1.0Г'кдл/ч1 201« 20 IS •1 10J.5S 4 I01.J?

323
UMCILI l'.rr.u [U
1 KM Left 9 ИЧТвДИЮЙ
Mil

Элмею
кшотас иного TjrriciwraA MY.

с.Устъ-ХлЛрючжо
i'u.l/4 l4l.lf.W[j7 Hl.lSM&r

(2ч).0Г>а.-1'ч) 201") 2 2-lf.H 2 24WI

J.24 VAHK* ХапмЫШЙ
ШвМКККИ*
11ЛЛСШЮСГК
теплоснабжения

Txnuvcrxrt KIP,
c. YCTVX лЯркуч^о К̂ШУССТВЛ lun 24 IS 2013 .1 536.S!>

3 2Л
КОТТЯП.И00
.V:2(lkvujiwa)
G УCTVXaaflXlKMHJ

IXMCIU
wtiomcHwxn
ofopvjwtmiw

ТкгнпссмП MP. yctaiWMCKFiA»
Nomwcrb Гг.гг'ч 1*1 .t i МВт 2x1.16 МВт

(2\|.0Г1дл'ч) 201^ 2 2 W I 2 249.41

i.2 ft
Замена ,;inx
КОТЗДП Mi ИОДЦС a
Vorr.UllOA

Xwvm

'УУ г̂/дсчмки*

ТкгнлихиЯ МИ, VCWIWMCWWW
w«>ffljjociv Гадл'ч 1ч1Лй МВт

(2л|,йГш.'1/4)
1ч1.|вМГ«

(ixt.OI'ia.Vl) ми? 2021 1442.U 2 221,0T 2 221,0,4

Я 2.7
Pcmwcrpyiuou
l.VJIttS КШСЛЫ̂Д

Лопмикхис

ГеКЛОСНДбхСКИД

'I'MTK-IUKKflM?.
c.ycTvXaflpw.u^xii

дошссг» Инг 2017 20)7 3 M2.3J 3 0Й2Г14

.1-2.8.
Замена
lotjioa на жч»|.к n
аптслыюй

Зяыои

ofopyAowjoo MOtXUKMMt, TKi-VI Iv.l/vl МВт .U'J.'iJ МВт

)
202(1 202 [ 5 2S2.31 3 521,54 1 7«,77

J.1.9.
Реюпетруклиа
>;uiuu хоте.иииЛ
)A5(Ki>,»oi)

Пдоытепнс ГитлмгиИ M\\
c. Успг-Xi^Kixw 3 JUT 2017 101 5 S24.S8 i -т.м. 4 13 1.22

3.2 10
'-taweiu n tu
новиЯ H auttf;rt.ltofl

Ычфулэдшпа «.ycTvXirtpxww MOHUWTV fiaV'i (Ы,0Гг«ЛО
1*1,lrt Sftir 2021 2021 2 2f) ,4 2 24S.41

3.2 11.
Замена котла ju
попил з
>h%

I'hMtitt
кик>№1<гк>ги
о&фудсванш

TOTTLlWCJifl MP.
с.'/civ Хайрю ч>м wanurxTV

IM.lft М5(/ 2xi, if. м т
(1*1.0Гх»дЛО 201') Ml» 2 249. Ч 2 2W.41

Всего пв группе J . -11 7,53 H (!•>.!. 15 11 7S'I.<0 11 74,4,23 12 742,41 11 231,2(3 10 $32,77 IQ003.W ода 0,00 <3.00 0,00
И Т О Г О мо программе 7» M2.22 10 (U7,H5 11 7«9,5» t l 74S.23 U 742.41 !1 231,2* 10 832.77 гомм.оо о,по n.oo 0,00 0.00

Приложение 2 к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 03.05.2018 № 103

«Приложение 3 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 26.10.2017 № 613

Плановые значения показателен, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы
Участок теплоснабжения с. У с т ь - Х а й р ю з о в о

Л*8
п/п

Наименование показателя Ед. изм.
Фактические

значения (2016)

Плановые значения

Л*8
п/п

Наименование показателя Ед. изм.
Фактические

значения (2016)
Утвержденный

период

в т.ч. по годам реализации Л*8
п/п

Наименование показателя Ед. изм.
Фактические

значения (2016)
Утвержденный

период 201,4 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
3 ЛСЛЬНЬШ рл^лид WlSJftipiVK.LMJIl JtlLjJI ИИ

кВт'ч/м3 0,195 0,210 0,210 0,210 0,210 0,210 0,210 0,210 0,210 0,210

1а
Расход электрической энергии на
транспортировку теплоносителя

кВтч 511 991 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000

16 Объем транспортируемого теплоносителя м3 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0 2 630 400,0

2
Удельный расход условного топлива на
выработку единицы тепловой энергии и
(или) теплоносителя

т.у.т./Гкал 0,2681 0,2708 0,2857 0,2857 0,2857 0,2857 0,2857 0,2857 0,2857 0,2857
2

Удельный расход условного топлива на
выработку единицы тепловой энергии и
(или) теплоносителя т.у.т./м3* 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017 0,0017

2а Расход условного топлива т у т . 4 360,70 4 445,47 4 445,47 4 445,47 4 445,47 4 445,47 4 445,47 4 445,47 4 445.47 4 445,47

26
Выработав тепловой энергии и (или)
теплоносителя

Г кал 16 265,010 16 413,33 16 413,33 16 413,33 16413,33 16 413,33 16413,33 16 413,33 16 413,33 16 413,33

3 Гкал/ч 0,5 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 %
43,78% 33,80% 26,44% 27,80% 31,82% 27,85% 32,50% 28,14% 27,90% 33,80% 4

,- - ,, »» 1П-11ЛГГ ^ ,Г„.,. "I 11 1. ,
%

43,78% 33,80% 26,44% 27,80% 31,82% 27,85% 32,50% 28,14% 27,90% 33,80%

5
Потери тепловой энергии при передаче
тепловой энергии по тепловым сетям

Гкал в год 3387,69 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606 3380,606

5
Потери тепловой энергии при передаче
тепловой энергии по тепловым сетям

% от полезного
отпуска тепловой

энергии
22,1 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8

6
Потери теплоносителя при передаче
тепловой энергии по тепловым сетям

1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 1950,26 6
Потери теплоносителя при передаче
тепловой энергии по тепловым сетям л у "ДД>? 1 мрл

7
nuK'ajaicjm; ллрдмершуилцис снижение
- - — — - — « — — — —

• в т и ш Aflt т и и i*
не устанавливается

Приложение 3 к постановлению
Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края о г
03.05.2018 № 103

«Приложение 4 к постановлению
Региональной службы но тарифам и
ценам Камчатского края от
26.10,2017 № 613

Показатели надежности н энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения

АО "Коряюнерго"
Участок теплоснабжения с. Усть-Хайркузово

Л»
п/п

Наименование объекта

Показатели надежности

Л»
п/п

Наименование объекта

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя
в результате технологических нарушений на тепловых сетях

на I км тепловых сетей

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя
в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на

I Гкал/час установленной мощности Л»
п/п

Наименование объекта

Текущее
значение

Плановое значение
Текущее
значение

Плановое значение

Л»
п/п

Наименование объекта

Текущее
значение 2018 2019 2020 1021 2022 2023 2024 2025

Текущее
значение 2018 2019 2020 2021 2021 2023 2024 2015

1 г 3 4 5 6 7 8 9 to И 12 13 14 15 16 17 18 19 20

) с.Усть-Хайрюзово 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

X»
пЛ»

Наименование объекта

Показатели энергетической эффективности

X»
пЛ»

Наименование объекта

Удельный расход топлива
на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов

источников тепловой энергии кг.у.тУГкал,

Отношение величины
технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя
к ма териальной характеристике тепловой сети, Гкал/м2

Величина технологических потерь
при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям Гкал/год X»

пЛ»
Наименование объекта

Текущее
значение

Плановое значение Текущее
значение

Плановое значение Текущее
значение

Плановое значение

X»
пЛ»

Наименование объекта

Текущее
значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Текущее
значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Текущее
значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

1 с.Устъ-Хайрюзово 286 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61 3380,61